Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

EDITAL Nº 05/2024 PPGEE/CT
PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

Programa Institucional de Pós-Doutorado – PIPD/CAPES

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE), da Universidade Federal de Santa
Maria (UFSM), torna público o resultado final do processo de seleção de candidatos para bolsa de pós-
doutorado – Programa Institucional de Pós-Doutorado – PIPD/CAPES.

Nome candidato
Nota do
currículo

Nota do
currículo

(ponderada)

Nota do
projeto

Nota
final

Situação

Charles Andre Haab 12,80 10,00 8,33 9,50 Aprovado

Bruno Knevitz Hammerschmitt 8,78 6,86 8,50 7,35 Aprovado

Leonardo Hautrive Medeiros 7,43 5,80 8,92 6,74 Aprovado

Mairon Gallas 2,34 1,83 8,08 3,70 Não aprovado

Vicente Tiburcio dos Santos Júnior 0,50 0,39 8,67 2,87 Não aprovado

O candidato Carlos Antônio de Souza não teve a documentação avaliada, por não atender o item 4.3
do Edital.

Santa Maria/RS, 13 de janeiro de 2025.

MARCO ANTÔNIO DALLA COSTA

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica